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 Технически понятия:
Правописен речник [1]

1. Валцов- (нем.) 1. С валяци, с цилиндри, 2. Валцова мелница, мелница, при която

зърната се стриват не с мелнични камъни, а с валяци

Речник на чуждите езици в българския език [2]

1. Валцувам- (от немски) Прокарван между валци за даване на определена форма;

изглаждам с валяци (стр. 113, 114)

2. Регламент- ( френски reglement, от лат. Regula „правило“)1. Сбор от правила за

определена дейност или работа; правилник; 2. Ред за провеждане на заседания,

сесии, събрания и др.; 3. Внедряване на изисквания, сесии, заседания и др. (стр.

541)

3. Реализация- ( от лат. Realis „веществен“) 1. Книж. Осъществяване на план в живота;

2. Превръщане в имот или ценни кница в пари

4. Технология- ( от гр. Technologia) Съвкупност от знания и способи за преработване

на суровини във фабрикати

5. Методика- ( от гр. Methodike) 1. Съвкупност от способи и начини за постъпване за

най-целесъобразно извършване на някоя работа; 2. Отдел от педагогиката, който

излага методите на преподаване; 3. Учебен предмет и учебник по тази наука

6. Методология- ( от гр. Methos I logos „наука“) Наука за метода на научното

изследване, Учение за научния метод

7. Критерии, критериум- ( гр. Kriteriom „съд“, „съдилище“) Признак, въз основа, на

които се прави преценка, определение, класификация, мерило (стр. 327)

8. Параметър- (parametros, отмерващ) (стр.467), 1. Величина, която влиза в

математическата формула и запазва постоянно значение в границите на едно

явление и зададена определена задача, но при промяна на явлението и задачата се

променя; 2. Величина, която характеризира свойствата на някои явления

9. Фактор- (лат. Factor, „който върши“), 1. Движеща сила (съществена причина) за

даден процес, които определя или обслужва неговият характер;

10. Ръководител, деец, 1. Технически ръководител в печатница, особено в наборен цех;

2. Математическо, съумножител, едно от умножаваните числа; 3. Влиятелно лице

(преносно)

11. Факт (лат. Factum “направено“), 1. Действително събитие или явление; 2. Нещо

дадено, установено върху, което се гради теория, истина, действителност; 3. Да,

наистина, действителност

12. Мониторинг- наблюдение, анализ и оценка на дадено явление, събитие и т.н.

13. Техника- (гр. Technike), 1. Съвкупност от начини и средства за получаване на най-

добри резултати при най-малко загуба на труд; 2. Съвкупност от правила и начини

на постъпване в някоя работа, занаят или изкуство; 3. Владеене на тези машини и

правила; 4. Процес на производство; 5. Съвкупност от машини, механизми, оръдия;

6. Висше училище за технически науки, политехника.

14. Технически- (гр. Technikos), 1. Който е свойствен или пренадлежи на техника; 2.

Който принадлежи да се използва от техниката в промишлеността (ленът е
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техническо разстение); 3. Технически термин- специален анализ или термин,

свойсвен на някоя наука, област на труд, професия или занаят

15. Иновация- (от лат. In “във“ и novos „ново”) нововъведение

 Иновацията също като еволюцията е в процес на постоянно откриване на

начини за пренареждане на света във форми, които надали биха се появили

случайно, а това е полезно. Освен това иновацията е потенциално безкрайна,

помага дори новите неща да се изтърпят, тя винаги може да открива начини да

изпълни нещо остановено по-бързо или с по-малко разход на енергия.

 Иновацията е много повече от изобретение, понеже думата предполага

разработване на изобретение до точката, в която се налага, понеже думата

практично, достатъчно като цена, надеждно и повсеместно

Български тълковен речник [3]

1. Валцов- (прил) който се отнася до валц, валцова мелница, която е с железни

валове, валяци вместо камъни; (стр. 86)

2. Валцовам- нсв. и св. прх Валцувам;

нсв- глагол, не свършен вид; св. глагол, свършен вид

прх- преходен; нпрх- не преходен

3. Валцовъчен- нсв. и св. прх. Валцувам;

4. Валцовъчен- прех., който е свързан с валцоване, валцуване

5. Валцувам- нсв. и св. прх. Обработван метал под налягане между въртящи се

валци, за да му се придаде определена форма;

6. Регламент- Установен ред, съвкупност от правила за извършване, осъществяване,

протичане на някаква дейност, (стр. 833)

7. Реализация- Осъществяване, изпълнение, превръщане в нещо в дейност,

реалност, реализиране. Реализация на план (методика), (стр. 381)

8. Технология- 1. Съвкупност от методи за обработка на суровини, материали и

полуфабрикати в процеса на дадено производство „не се спазва технологията“; 2.

Технология за начините на въздействие върху суровините и материалите при

тяхната обтаботка, преработка. Технология на металите.

9. Методика- 1. Съвкупност от методи и похвати за обучение или за практическо

извършване, осъществяване на нещо; 2. Наука за методите на преподаване на

даден учебен предмет. Методика за обучение по български език.

10. Методичност- Качество или проява на методичен, последователност, системност,

обмисленост, методологичен и методологически, които се отнася до методология

11. Методология.

1. Система от принципи и средства за организиране и провеждане на дадена

научна или практична дейност.

2. Наука за основните принципи и средства за научно познание

12. Критерий- м. книж. Мерило за оценка, признак, въз основа на които нещо се

оценява, определя, класифицира. (стр. 395)

Критериум- Човешката практика е критерий за истината ( гръцко)

13. Параметър- м. Величина, която характеризира определено количество, свойство

или състояние на нещо (машина, съоръжение и др.)

Тази машина превъзхожда вашата по всички параметри (гръцко) показател! (стр.

614)
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14. Показател- м. (стр 669)

1. Това, което показва, по което може да се съди за състоянието, развитието на

нещо. Показател за културно равнище на нацията. Показател за

производителността на труда.

2. Отделна част, елемент, страна на някаква дейност, процес, изпълнихме плана

по всички показатели.

3. Математически. Число цифрово или буквално означение, което показва колко

пъти дадено число се умножава само на себе си. В израза а3, показател е 3.

15. Автоматична линия (АЛ)- предствавлява съвокупност от производствени машини

(автоматични, понякога и други технологични агрегати) и спомагателни

устройства, автоматично изпълняващи в предварително зададена

последователност, комплекс от операции за преработване, респективно

изработване обекта на производство;- от библиография номер 18

16. Агрегатен принцип (АП)- на конструиране представлява изграждане на машини

и устройства от отделни и самостоятелни и кинематично независими градивни

единици, които могат да се използват като самостоятелно, така и в най-различни

комбинации. Тези агрегатни единици (АЕ) са групирани по предназначение, а

тяхната конструкция е нормализирана, унифицирана и стандартизирана.

Агрегатните машини (АМ) и автоматични линии (АЛ) се изграждат до 80-85 % от

такива единици;- от библиография номер 19

17. Фактор/ Фактори. м- 1. Основно обстоятелство, причинна движеща сила на

процес или явление; условие. Необходим фактор. Факторът време; Външни,

вътрешни, лъжливи; 2. Преносно. Човек, който заема отговотна длъжност, от

когото зависят много неща. В своята област той е фактор; 3. Рисков фактор.

Съвокупност от предпоставки, които създават опасност, несигурност в дадено

начинание;

18. Иновацията- ж. книж. Промяна, изменение, нововъведение (от лат.); „Нов метод

или нов продукт, които става нова практика някъде по света“- Еумунт Филпс,

икономист, носител на Нобелова награда;

Иновацията не е отделно явление, а колективна бавно развиваща се и объркана

мрежа от събития. Мат Ридли - от библиография номер 20

→ Иновацията също като еволюцията е процес на постоянно откриване на начини

за пренареждане на света във форми, които надали биха се появили случайно, а

това е олезно.Освен това иновацията е потенциално безкрайна, понеже дори

новите неща да се изчерпят, тя винаги може да открива начини да изпълни нещо

установено по-бързо или с по-малко разход на енергия.

→ Иновацията е много повече от изобретение, понеже думата предполага

разработване на изобретение до точката, в която се налага, понеже е досттъчно

практично, достатъчно като цена, надеждно и повсеместно разпространено, за да

си струва да бъде използвано.

→ Иновацията е най-важният факт на модерният свят, но същевременно е и най-

слабо разбран. Пътят на идеите от иновация до изобретение минава през дългата

борба за налагане на идеята, което обикновено става с комбинирането й с други

идеи.

Томас Едисон рабрал по-добре от всеки друг преди него, а и повечето след него,

че иновацията сама по себе си е продукт, чието осъществяване е отборно усилие,
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изискващо проби и грешки. Знаменитата му реплика: „Изобретението е 1%

вдъхновение и 99% пот.“ Но в същността си неговата работа не е да прави

изобретения, а да въвежда иновации, да превърне идеите в практиката, надежда и

достатъчна реалност.

Хенри Форд: „Провалът е само възможност да започнеш отново, но по-

интелигентно.“ Направил революция в индустрията след 1908 г. Два пъти

фалирал, но третият път изгазил. Форд бил истински неуморен гений в

контролирането на разходите и започнал да прави автомобили, които били по-

прости от повечето на пазара, сравнително евтини, а щели да станат още по-

евтини с масовото производство (Посещава кланница за разфасоване на месото!)

Иновацията не е отделно явление, а колективна бавно развиваща се и

объркана мрежа от събития.
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Списък на използваните съкращения:
ЕС- Европейски съюз

БДС- Български дъжавен стандарт

ISO- International Organization for Standardization/ Международна организация за

стандартизация

ЗПТМК- Завод за производство на тръбна мебел и компоненти

ЗПТП- Завод за производство на тръбни профили

NB- Nominal Bore- Номинален диаметър

А- Автоматизация

АЛ- Автоматични линии

АМ- Автоматична машина

ТЕ- Технологична екипировка

ТАЛ- технологични автоматични линии

MTC 2.2- Mill Test Certificate, Test report

СВ- Студено валцуван

СВР- студено валцуван рулон

СВС- Студено валцувана стомана

ГВ- Горещо валцуван

ГВР- Горещо валцуван рулон

ЕМО- Енерго механичен отдел

ПАЛ- Профилни автоматични линии

ППМ- поддържане производителността на машините

ОПМ- отстраняване повредите на машините

ДИПО- дейностите по индивидуалната поддръжка на операторите

ДПМГ- дейности, поддържани от малки групи

РПЖМ- разходите за поддръжка „живота“ на машините

LCC ≡ ПЖМ- поддържане живота на машините

ТРМ ≡ ППМ- Поддържане производителността на машините

РМ ≡ ПМ- Поддръжка на машините

МР ≡ МНПМ- минимум необходима поддръжка на машините

L ≡ Л- логистика

АНР- Агрегат за надлъжно рязане

НТА- Непрекъснат травилен автомат

ПСВ- Прокатно студено валцуване

МТ- Метричен тон

ПР- Провалцуван рулон

Щ- Щрипс

ТУ- Технически условия

ТО- Търговски отдел

МТС- Материално техническо обслужване

КК- Контролна карта

ТК- Технологичен картон

ЦППЩ- Цех за подготвително производство на щрипс

ЦППТ- Цех за профилно производство на тръби

САЛ- Слитинг автоматична линия

ОТД- Отдел за техническа диагностика

ЧМР- международна товарителница за автомобилен транспорт
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УВОД
Най-общо с термина технологична диагностика се означава процес на

разработване на алгоритми и техники, които са в състояние да определят дали една

система функционира правилно. Ако работата на системата се отклонява от допустимите

граници, алгоритъмът трябва да бъде в състояние да определи възможно най-точно на

коя част от системата се дължи това отклонение, причините за него и какви ще са

вероятните последствия. Терминът диагностика (diagnostics) първоначално е използван

в областта на медицината [4].

Основна задача на технологична диагностика е разпознаване на състоянието на

техническите системи в условията на ограничена информация. Тази информация

постъпва във вид на показания от различни измервателни, регулиращи, сигнални или

управляващи устройства, най-често сензори (датчици) за вибрации, температура,

налягане и др. По отношение на сложните технически системи, информация за текущото

им поведение постъпва дискретно или непрекъснато. Информация се подава и се

анализира и чрез визуални огледи.

Друго направление на технологичната диагностика са въпросите за търсене и

автоматизиран контрол на неизправности. То е свързано с разработване на иновативни

методи и средства за наблюдение и контрол, създаване на диагностични тестове, активно

тестване, вградени диагностични системи, оценка на способността на системата за

контрол и диагностициране.

В съвременните условия на експлоатация на автоматични машини и линии освен

технологични, конструктивни и икономически изисквания, също така се отделя

внимание на екология, енергийна ефективност, експлоатационна надеждност, както и на

човешкия фактор.

Използваните иновативни методи за диагностига са компютаризирани машини за

тестване на якост на опън, спектрален анализ и томограф. Изискването за качество на

изходния продукт трябва да бъде във функция от изискванията по БДС и ISO

стандартите.

Настоящата дисертационна работа е структурирана както следва:

В ГЛАВА 1 e представена необходимостта от създаване на завода; български и

световни производители на метал и тръби; апаратни методи и средства за интелигентно

измерване и анализ на поддръжката на производителността на машините

В ГЛАВА 2 е представен иновативният подход за експлоатация на

технологичното оборудване; представени са стандартите и марките стомани, както и

произвежданите видове тръби и профили; анализирани са иновативните процедури по

контрол на качеството при производство на тънкостенни електрозаварени тръби и

профили, както и дефектите, които се получават в процеса на производството.

В ГЛАВА 3 са съставени методики, по които да се използват необходимите уреди;

обърнато е внимание на основни функции, влияещи на измерванията. На база на

съставените методики се осъществява подготовката на пробно тяло за тестване със

спектрален анализ, якост на опън при нисковъглеродна стомана и производството на

високоякостна стомана; измерване на грапавост и твърдост, както и измерването на
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геометрични характерискити и измерването на геометрични характерискити с 3D

компютърен томограф.

В ГЛАВА 4 са изложени резултатите, постигани от научни изследвания и

изследвания в производството. Направен е анализ на химичните и механичните

показатели на нисковъглероден метал при трансформацията му от горещо валцуван

метал в студено валцуван метал, резултати от производство на високоякостна стомана,

както и анализ на измервани параметри, осъществени по време на технологичния процес.

В ГЛАВА 5 са представени бъдещите проекти за развитие на ЗПТП.
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Глава 1

ОБЗОР, АНАЛИЗ И СИСТЕМАТИЗАЦИЯ НА МЕТОДИ И

СРЕДСТВА ЗА ТЕХНОЛОГИЧНА ДИАГНОСТИКА НА

АВТОМАТИЧНИ МАШИНИ И ЛИНИИ

1.1. Историческа справка

Съвременният международен глоборазвиващ се свят създава все повече възможности

за съвместно сътрудничество и коопериране между фирми и компании от страните на

Европейския съюз (ЕС). С развитието на науката и внедряването на иновациите се

осигурява икономически растеж, висока производителност, опазване на околната среда,

решаване на социални и управленчески проблеми. Осигурява се високо качество на

произвеждания продукт.

„… Развитието на икономиката и нейната конкурентно способност са

усъвършенстваните фактори- образовани човешки ресурси, достъп до капитали,

устойчива инфраструктура, научноизследователски потенциал, ефективен мениджмънт

и технологии.“ [5]

Тези предпоставки дават възможност през 1995 г. за създаване на ЗПТМК (Завод за

производство на тръбна мебел и компоненти), съвместно с компания „ИКЕА“- Швеция.

Договорено е съвместно реализиран производство на компоненти от детайли, възли и

монтаж на съвременни и луксозни мебели от метал.

С течение на времето, за подобряване условията на работа, възниква необходимостта

от организиране на собствено производство на тънкостенни електрозаварени профили и

тръби от студено валцувани стомани (СВС).

За постигане на оптимална необходимост от съвместна дейност, ръководствата

обобщават сегашните и бъдещи тенденции относно развитието на иновативни мебели от

метал.

Ръководството се съобразява с изискванията на „стратегическия мениджмънт на

производствения бизнес“ [6] при създаване на нов продукт. Изхожда се технологията на

продукта, как производствената технология е реализирана в иновативните автоматични

машини и линии, необходимата технологична екипировка, измервателни инструменти и

др., квалификацията на човешкия фактор, внедряването, поддържане на производството,

техническото обслужване, управлението и организацията, свързани с цифровизацията

във фирмата. Стопанската дейност е свързана с: печалба, растеж, социален принос и

качество на работа. Чрез тях се осигурява конкурентната мощ, оцеляването,

непрекъснатото разширяване на бизнеса. „Укрепването на конкурентната мощ се постига

чрез препоръчваните девет „ключови подхода“: опростяване, стандартизация,

усъвършенстване, специализация, увеличаване на мащаба, натрупване на опит,


[…]


1
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

2
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

1
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

2
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

Лист 1; Вс. Листи ......
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П
ач

ка
N

o

Tр
ъб

а
N

o

Измерени стойности, mm Качествени оценки
Сечение 1

( На 100 mm от началото )
Сечение 2

( На 100 mm от края ) Т
mmT 15,0

L
mmL 10

0


Праволи-
нейност на

страна 40 mm
℮≤1,5mm/1m

Праволи-
нейност на

страна 20 mm
℮≤2,5mm/1m

Качество
на

отрязване

усенък ≤ 1 mm

Качество
на външ.

шев

( зачистен / НЕ
зачистен)

Качество
на вътр.

шев

(≤ 0,3 mm)

Здрави
на на
шева

(EN 10305)

Качество на външната
повърхнина

40±0,30 20±0,20 40±0,30 20±0,20

1
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

2
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

1
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

2
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

1
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

2
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

1
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

2
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

1
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

2
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

1
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

2
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

1
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

2
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

1
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила

2
1 mm

Зачистен
0,3 mm

Издържа

Има / Няма дефекти и/или
отпечатъци от ролките по

дължина на профила
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СИЛВА МАШ
ЕООД

ДНЕВНИК
за регистриране на температурите

Дата:

Ph

Издание 2/ 2016 Изменение 2 Страници 1/1 ОД‐03‐00‐05

Час

Наличен обем с
охл. течност

m3

Отчетена
температура

[°С ]
max 42 °C

Концентрация на
охл. течност

[ % ]
min 3 %

Доляно
количество
MULTAN

[ L ]

Контрольoр:

6:00

8:00

10:00

12:00

14:00

16:00

18:00

20:00

22:00

00:00

02:00

04:00
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ОД‐03‐00‐06

КОНТРОЛЬОР .......................................................

Подпис, Фамилия

Вложени
ленти
(брой)

ПРОФИЛ L
[mm]

ПРОИЗВЕДЕНИ ТРЪБИ ‐ I K.,
[ kg ]

ПРОИЗВЕДЕНИ ‐ II K., БРАК,

ДОПУСТИМО КОЛИЧЕСТВО 1% ДОПУСТИМО КОЛИЧЕСТВО 0,5 %

[ kg ] % ПРИЧИНА
КОД [ kg ] % ПРИЧИНА

КОД

КОД ПРИЧИНА за допуснатото II качество КОД ПРИЧИНА за допуснатия БРАК ГЛАВЕН ОПЕРАТОР : ...............................................................................................
Подпис, Фамилия

ОПЕРАТОР "………………….........." : .................................................................
Тръбна линия Подпис, Фамилия

1 : .......................................................................
Подпис, Фамилия

2 : .......................................................................
Подпис, Фамилия

3 : .......................................................................
Подпис, Фамилия

4 : .......................................................................
Подпис, Фамилия

5 : ........................................................................

201 Наличие на корозия 301 Без заваръчен шев

202 Наличие на тъмни петна 302 Недопустимо отклонение от праволинейност

203 Отклонения в геометричните размери 303

204 Отклонение от геометричната форма 304

205 Отклонение от праволинейността 305

206 Дефекти по повърхността на тръбите 306

207 Лошо зачистен заваръчен шев 307

208 По‐висок заваръчен шев (провар) 308

209 Наличие на деформации по краищата 309

210 Отклонения от механичните показатели 310

211 Челна заварка 311

SILVAMASH Ltd AKT ЗА БРАК No......... ДАТА:
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 Подпис, Фамилия

SILVAMASH Ltd КОНСТАТИВЕН ПРОТОКОЛ No....... ДАТА:

ОПЕРАТОР "ЕЛМАКСАН" : ..............................................................
Подпис, Фамилия

ОПЕРАТОР "СМАКО" :......................................................................
Подпис, Фамилия

КОНТРОЛЬОР: ................................................................................
Подпис, Фамилия
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ИНСТРУКЦИЯ ЗА ОПАКОВКА Видими дефекти ЛОШ ВЪНШЕН ВИД ДЕФОРМАЦИИ

ДА / НЕ ДА / НЕ ДА / НЕ ДА / НЕ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Данни на превозното средство:
Регистрационен номер на ВЛЕКАЧ:............................................. Извършил контрола:...............................................

Регистрационен номер на РЕМАРКЕТО:.....................................
Отговорник Експедиция:...........................................

ДАТА:.............................................

ОД‐04‐00‐01

Вид профил№

Издание 1/2015 Изменение 1 Страници 1/1

СИЛВА МАШ ЕООД ЛИСТ ЗА КОНТРОЛ ПРЕДИ ТОВАРЕНЕ

ЗАБЕЛЕЖКИ

185

СИЛВА МАШ
ЕООД

ИНСТРУКЦИЯ ЗА ОПАКОВКА Версия 3

ОД 04‐00‐02
4.06.2018

3/3

Инструкцията за опаковка описва и регламентира начина на опаковка на
различните видове тръби и профили по изискване на самите клиенти.

UNIKOV spol. s r.o.

Метални чемберни ленти + дървени трупчета

60x20, ø19, ø38
Форма на пачката
Метални чемберни ленти без дървени трупчета

20х20
Форма на пачката

SEDAC – MERAL

Метални чемберни ленти без дървени трупчета

30x30
Форма на пачката
GAMMET 2000 SRL

Метални чемберни ленти + дървени трупчета

20x10, ø28, ø30
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СИЛВА МАШ
ЕООД

ИНСТРУКЦИЯ ЗА ОПАКОВКА Версия 3

ОД 04‐00‐02
4.06.2018

3/3

30x30 20x20 35x20

ДОМИНЕКС ПРО

Метални чемберни ленти + дървени трупчета

60x20 ,20x10 ,ø19 ,ø38 ,20x20 ,ø22, 33x16
Форма на пачката

TEXНОКОРОЗА АД

60x20 ,20x10 ,ø19 ,33x16, ø20
Форма на пачката

35х20, 20х20, 40x20, 50x25, 30x30,25x25, 50x20,
Форма на пачката

ø40 ,ø28 ,ø38 ,ø44 ,ø30
Форма на пачката

187

СИЛВА МАШ
ЕООД

ИНСТРУКЦИЯ ЗА ОПАКОВКА Версия 3

ОД 04‐00‐02
4.06.2018

3/3

БКК‐95 – гр.Монтана

Метални чемберни ленти без дървени трупчета

Ø16 ø18 ø22 – броят на тръбите е според изискване на клиента
Форма на пачката

Метални чемберни ленти без дървени трупчета

22x22x1,4
Форма на пачката

Балкан – гр.Монтана
Метални чемберни ленти без дървени трупчета

70x25
Форма на пачката

04.06.2018 г. Изготвил:

П.Минчев

ОД‐04‐00‐02
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СИЛВА МАШ
ЕООД

ИНСТРУКЦИЯ ЗА ОПАКОВКА Версия 3

ОД 04‐00‐02
4.06.2018

3/3

189

190

СИЛВА МАШ СИЛВА МАШ СИЛВА МАШ

гр. Ловеч гр. Ловеч гр. Ловеч

тел/факс 0650/84477 тел/факс 0650/84477 тел/факс 0650/84477

Връзка № Връзка № Връзка №

Марка стомана Марка стомана Марка стомана

Размер (мм) Размер (мм) Размер (мм)

Дължина (мм) Дължина (мм) Дължина (мм)

Тегло на връзка (кг) Тегло на връзка (кг) Тегло на връзка (кг)

Брои на тръбите Брои на тръбите Брои на тръбите

Произведено от бригада Произведено от бригада Произведено от бригада

Дата, подпис Дата, подпис Дата, подпис

СИЛВА МАШ СИЛВА МАШ СИЛВА МАШ

гр. Ловеч гр. Ловеч гр. Ловеч

тел/факс 0650/84477 тел/факс 0650/84477 тел/факс 0650/84477

Връзка № Връзка № Връзка №

Марка стомана Марка стомана Марка стомана

Размер (мм) Размер (мм) Размер (мм)

Дължина (мм) Дължина (мм) Дължина (мм)

Тегло на връзка (кг) Тегло на връзка (кг) Тегло на връзка (кг)

Брои на тръбите Брои на тръбите Брои на тръбите

Произведено от бригада Произведено от бригада Произведено от бригада

Дата, подпис Дата, подпис Дата, подпис

СИЛВА МАШ СИЛВА МАШ СИЛВА МАШ

гр. Ловеч гр. Ловеч гр. Ловеч

тел/факс 0650/84477 тел/факс 0650/84477 тел/факс 0650/84477

Връзка № Връзка № Връзка №

Марка стомана Марка стомана Марка стомана
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