РЕЦЕНЗИЯ

на дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен „доктор”
научна област 5. „Технически науки“, професионално направление 5.2
„Електротехника, електроника и автоматика“, докторска програма / специалност
„Автоматизирани системи за обработка на информация и управление“,
тема: „ИНОВАТИВНИ МЕТОДИ ЗА ТЕХНОЛОГИЧНА ДИАГНОСТИКА НА
АВТОМАТИЧНИ МАШИНИ И ЛИНИИ“
автор на дисертационния труд: маг. МИГЛЕНА МАРИНОВА ПАНЕВА
Научен ръководител: Проф. д-р ДИМИТЪР КАРАСТОЯНОВ
член на Научно жури Проф. д-р Любомир Ванков Димитров, ТУ – София,
назначен със Заповед 53/01.03.2022год. на Директора на ИИКТ-БАН

Обща характеристика на дисертацията

Дисертационният труд е в обем от 153 стр. с 5 глави, приноси, списък на публикациите по дисертацията и библиография от 163 литературни източници. Приложени са 113 фигури и 47 таблици. Има Приложения в обем от 38 стр.

1. Актуалност на разработвания в дисертационния труд проблем в научно и научно-приложно отношение.

Дисертационния труд на маг. Миглена Панева е в научно и научно-приложно направление за автоматизация при производство на тръбна мебел – модули и цели изделия, чрез проектирането на автоматични машини с управление от програмируеми контролери (PLC), както и подходящ приложен софтуер. Основната цел е повишаване на надеждността и производителността чрез иновативни методи за технологична диагностика. По отделните тематика има много изследвания и разработки по света, но в съвкупност и у нас са рядкост. Това определя актуалността и иновативността на изследванията и разработките на маг. Панева.

2. Степен на познаване на състоянието на проблема и литературния материал.

Направен е разширен детайлен литературен обзор на разглежданите практики у нас и по света, съществуващи, нови и иновативни методи, техники и технологии за изследване и анализ. Представеният материал показва задълбочено познаване на разработваната темата, какви са актуалните проблеми в разглежданата област, както и потенциалните възможности за тяхното решаване. На тази основа аргументирано са формулирани цел и задачи на дисертационния труд.

3. Съответствие на цел и задачи с постигнатите резултати.

Направените и реализирани от докторанта обзор, анализ и изводи на теоретичните изследвания, съществуващи методи и средства за инженерен експертен анализ, дават възможност за разработване и прилагане на подходи за подобряване на ефективността и производителността, за решаването на поставените цел и задачи на дисертационния труд. Чрез прилагане на иновативни подходи и изчислителни процедури се реализират съвременни решения.

От добре формулирани, обосновани и мотивирани цел и задачи, докторантката е допринесла за реализирането на дисертационния труд и реалните приноси. Получените резултати показват, че докторантката успешно е избрала изследователския апарат за получаването на нови резултати с научно-приложни и приложни приноси.

Разгледани са изискванията към материалите използвани в произвежданите изделия, анализирани са критериите използвани при изследване и оценяване на техните възможности и съвременните научни разработки и постижения в тази област.

Основната цел на дисертационния труд е да се изследва напредъка и интегрирането на нови технологии в съвременната диагностика на автоматични машини и линии и да се предложи иновативен подход за създаване на методики за изпитване. За изпълнение на тази цел в дисертационният труд се решават следните задачи:

1. След детайлен обзор да се направи анализ и систематизация на подходи и методи за интегриране на интелигентни технологии в техническите диагностични процедури.
2. Да се изследват съществуващите методи и средства за съвременна диагностика на автоматични машини и линии.
3. Да се изследва влиянието на ИКТ върху методите за техническа диагностика.
4. Да се предложат и обосноват иновативни методики за видове диагностика на автоматични машини и линии.
5. Да се проведат експерименти и симулации на различни методики в индустриална среда.
6. Получените резултати да се анализират и апробират.

4. Кратка аналитична характеристика и оценка на достоверността на материала..

В Глава 1 са представени български и световни производители на метал и тръби; апаратни методи и средства за интелигентно измерване и анализ на материали, машини и линии.

В Глава 2 е представен иновативният подход за експлоатация на технологичното оборудване; описани са стандартите и марките стомани, както и произвежданите видове тръби и профили; анализирани са иновативните процедури по контрол на качеството при производство на тънкостенни електрозаварени тръби и профили, както и дефектите, които се получават в процеса на производството.

В Глава 3 са съставени методики, по които да се използват необходимите уреди; обърнато е внимание на основни функции, влияещи на измерванията. На база на съставените методики се осъществява подготовката на пробно тяло за тестване със спектрален анализ, якост на опън при нисковъглеродна стомана и производството на високоякостна стомана; измерване на грапавост и твърдост, както и измерването на геометрични параметри с 3D индустриален компютърен томограф.

В Глава 4 са изложени резултатите от научни изследвания в производството. Направен е анализ на химичните и механичните показатели на нисковъглероден метал при трансформацията му от горещо валцуван метал в студено валцуван метал,

резултати от производство на високоякостна стомана, както и анализ на измервани параметри, осъществени по време на технологичния процес.

В Глава 5 са представени бъдещите проекти:

- Бързо внедряване на нови профили.
- Производство на тръби и профили от високоякостен материал.
- Производство на сложни профили от материал с висока якост на опън.

5. Научни и научно-приложни приноси на дисертационния труд.

Приносите в дисертацията имат основно научно-приложен и приложен характер и са представени както следва:

1. След детайлен обзор е направен критичен анализ и систематизация на методи и средства за техническа диагностични процедури.
2. Обсъдени са съществуващи проблеми и решения, касаещи съвременната диагностика на автоматични машини и линии и е изследвано влиянието на ИКТ върху методите за техническа диагностика.
3. Предложени са иновативни подходи за диагностика на автоматични машини и линии.
4. Разработени са методики за: техническа диагностика (изпитване) чрез пробно тяло на пластична деформация и якост на опън, графики на въглеродна стомана при якост на опън, трансформация от горещо валцувана в студено валцувана ламарина, създаване на високоякостна студено валцувана стомана за прецизни електрозаварени тръби.
5. Разработени са методики за: проектиране на нов тип иновативен държач на пробно тяло, иновативно измерване на геометричните характеристики чрез 3Д компютърен томограф, анализиране характеристиките на пробно тяло преди и след заточване на шанца.
6. Разработени са методики за: спектрален анализ на метално пробно тяло, механична обработка и изследване на твърдостта и грапавостта на работни валове, тестване на грапавостта на нисковъглеродна стомана след студено валцуване
7. Направени са експериментални разработки и симулации на различни методики в индустриална среда.
8. Резултатите са анализирани и апробирани.

Приемам и оценявам положително формулираните от дисертанта научно-приложни и приложни приноси, отразени в дисертацията и автореферата.

6. Оценка на степента на лично участие на дисертанта в приносите.

Смятам, че дисертационния труд и неговите приноси са лично дело на докторантката, при изключително вещото ръководство на научния и ръководител и с помощта на участниците от неговия екип.

7. Преценка на публикациите по дисертационния труд.

По дисертационния труд докторантката е представила 7 публикации, от които: 4 са самостоятелни. От публикациите 2 са на Международни мероприятия в чужбина (1 SCOPUS visible), 1 в списание на английски в България, 4 на Конференции у нас. Представен е 1 документ за защита на интелектуална собственост – полезен модел.

Като цяло представените по дисертацията публикации, отразяват съществената част и основните резултати от проведените изследвания. С направените публикации, резултатите на дисертационната работа са станали достойни на нашата научна общественост.

8. Използване на резултатите от дисертационния труд в практиката.

Дисертантката е извършила голяма по обем работа, отличаваща се с обхватност, задълбоченост и компетентност. Работата добре описва иновативните подходи и методологии, с цел подобряване на ефективността и производителността. Разработени са конкретни методики за изследвания и тестове.

9. Оценка за съответствие на автореферата и изискванията за оформянето му.

Авторефератът е в обем от 44 стр. и отразява пълноценно съдържанието на дисертацията. Той отговаря на изискванията и отразява по същество поставените и решени цел и задачи, получените резултати и основните научно-приложни и приложни приноси и представя точно основните постижения в научния труд.

Приложено е и резюме на английски език.

10. Мнения, препоръки и забележки.

Нямам бележки, които да поставят под съмнение достоверността на представените в дисертационния труд резултати и заявените приноси.

Някои забележки от технически и стилъв характер съм споделил с докторантката.

Препоръчвам на докторанката също повече самостоятелни статии в чужди списания.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Отправените забележки имат предимно технически характер. В заключение считам, че авторката е направила задълбочено изследване на поставения проблем, анализирала е получените резултати от изследването и е предложила цялостно решение в нова и перспективна област. Изпълнени са основните изисквания на ЗРАСРБ, на Правилника за неговото приложение, както и специфичните изисквания за придобиване на научна степен в ИИКТ-БАН по отношение на обхват, обем и качество на дисертационния труд. На тази основа оценявам положително работата и предлагам на маг. Миглена Маринова Панева да бъде присъдена научната и образователна степен „ДОКТОР“ в област 5. Технически науки; направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика; специалност: Автоматизирани системи за обработка на информация и управление.

София, 28.03.2022 год.

На основание
Р 331Д